吉林省工业和信息化厅文件

吉工信规划〔2025〕69号

吉林省工业和信息化厅关于公布
2025年度吉林省制造业智能化改造

和数字化转型项目名单（第一批）的通知

各市（州）、县（市）工信局，梅河口市工信局：

根据《吉林省工业和信息化厅关于征集 2025年度吉林省制造

业智能化改造和数字化转型项目（第一批）的通知》（吉工信规划

〔2025〕27号）要求，按照企业申报、属地审核推荐、省级复审

的程序，确定了 2025年度吉林省制造业智能化改造和数字化转型

项目名单（第一批）（具体见附件），现予以公布。

附件：2025年度省级制造业智能化改造和数字化转型项目名

— 2 —

单（第一批）

吉林省工业和信息化厅

2025年 5月 7日

附件

2025年度省级制造业智能化改造和数字化
转型项目名单（第一批）

序

号
企业名称 项目名称 地区

1 长春莫尔电子有限公司 全流程智能化传感器生产线建设项目 长春地区

2 辣小鸭食品有限公司
辣小鸭预制菜加工厂数字一体化控制平台升

级项目
长春地区

3 长春盖尔瑞孚艾斯曼汽车零部

件有限公司
盖尔瑞孚开发实验能力及智能制造水平提升 长春地区

4 斐缦（长春）医药生物科技有

限责任公司
国泰(长春)研发生产运营中心 长春地区

5 吉林弘凯专用车制造有限公司 一汽奔腾轿车 T77前底板焊接线 长春地区

6 长春希达电子技术有限公司
长春希达电子技术有限公司 Mini/Micro LED

超高清显示智能工厂建设项目
长春地区

7 长春美力弹簧有限公司 G78全自动生产线项目 长春地区

8 长春汽车滤清器有限责任公司
新能源、新动力汽车发动机进气系统及过滤

器智能化车间建设项目
长春地区

9 长春海拉车灯有限公司
长春海拉车灯有限公司车灯生产线升级改造

项目
长春地区

10 吉林省科英医疗激光有限责任

公司

吉林省科英医疗激光有限责任公司产品产线

数智化技术升级改造项目
长春地区

11 长春一东离合器股份有限公司
长春一东离合器股份有限公司超大马力离合

器生产线升级改造建设项目
长春地区

12 长春凯源汽车部件有限公司 工业机器人焊接工作站 长春地区

13 吉林省鼎元牙科科技有限公司 鼎元牙科义齿加工生产线项目 长春地区

14 迪瑞医疗科技股份有限公司
迪瑞医疗科技股份有限公司数字化及网络安

全建设项目
长春地区

15 吉林省金冠电气股份有限公司 高低压一体化群充电系统智能制造项目 长春地区

16 吉林省华威药业有限公司
吉林省华威药业有限公司中药前处理提取车

间、中药制剂车间技术改造项目
长春地区

17 长春智冉光电科技有限公司 面向芯片前道制程的高端深紫外物镜 长春地区

18 长春泰盟制动技术有限公司 奇瑞制动盘加工产线投资 长春地区

19 长春市鸿运肥料有限公司 年产 10万吨掺混肥生产线技术改造项目 长春地区

20 长春生物制品研究所有限责任 长春生物制品研究所有限责任公司208#厂房 长春地区

— 4 —

序

号
企业名称 项目名称 地区

公司 流感疫苗扩产改造项目

21 吉林省大千电子科技有限公司
吉林省大千电子科技有限公司天通卫星数据

链射频前端及机车载设备项目
长春地区

22 吉林省金鹤后勤服务有限公司 日供应 5万份营养配餐建设项目 长春地区

23 长春吉原生物科技有限公司
长春吉原生物科技有限公司年产 10万件水

凝胶先进 功能材料产业基地建设项目
长春地区

24 长春生物制品研究所有限责任

公司

长春生物制品研究所有限责任公司 209冻干

人用狂犬病疫苗车间（二期）建设项目
长春地区

25 长春生物制品研究所有限责任

公司

长春生物制品研究所有限责任公司越达园区

水痘疫苗生产车间建设项目
长春地区

26 长春诗兰姆汽车零部件有限公

司

长春诗兰姆汽车零部件有限公司 2022-2025

年技术提升改造项目
长春地区

27 吉林铭威食品有限公司 食品车间产能提升改造项目 长春地区

28 长春金赛药业有限责任公司
长春金赛药业有限责任公司生长激素楼制剂

车间数字化建设项目
长春地区

29 吉林省九新实业集团化工有限

公司
8000吨/年阻聚剂 DNBP技术改造项目 吉林地区

30 吉林得利斯食品有限公司 农特产品冷链物流项目 吉林地区

31 吉林省松花湖管业有限公司 聚乙烯管材生产线智能化改造项目 吉林地区

32 吉林市江机民科实业有限公司
炮台山控规单元深圳东路北侧、外环高速西

侧局部地块项目（江机民科建设项目）
吉林地区

33 艾仕得涂料（吉林）有限公司
艾仕得涂料（吉林）有限公司年产 1.147万

吨涂料项目
吉林地区

34 磐石建龙钢铁有限公司
磐石建龙钢铁有限公司竖炉工序升级改造项

目
吉林地区

35 吉林富晟车灯有限公司
2025年吉林富晟车灯有限公司设备数智化升

级改造项目
吉林地区

36 吉林化纤东昊工贸股份有限公

司
纸制品包装产能提升智能化改造项目 吉林地区

37 吉林奥克新材料有限公司
吉林奥克新材料有限公司年产 2万吨新能源

材料项目
吉林地区

38 吉林卓创新材料有限公司
吉林卓创新材料有限公司年产 2000吨羰基

镍粉装置工艺技术改造项目
吉林地区

39 吉林市江源塑料制品有限责任

公司

2025年吉林市江源塑料制品有限责任公司设

备购置项目
吉林地区

40 亚泰集团伊通水泥有限公司
利用粉煤灰等工业废渣生产高性能超细粉项

目
四平地区

— 5 —

序

号
企业名称 项目名称 地区

41 双辽昊华化工有限公司 双辽昊华化工有限公司设备更新项目 四平地区

42 双辽昊华化工有限公司
液氯装置事故氯处理及液氯槽车充装封闭项

目
四平地区

43 吉林迎新玻璃有限公司 吉林迎新玻璃有限公司智能化改造项目 四平地区

44 双辽天威电化有限公司
双辽天威电化有限公司年产 30万吨电石移

地技术改造项目
四平地区

45 吉林省金澄食品科技有限公司 黄金玉米系列产品深加工项目 四平地区

46 双辽市永林化工有限公司 年产 7000吨三氯化磷改建项目 四平地区

47 辽源市百晟新型建材有限责任

公司

辽源市百晟新型建材有限责任公司城市固废

资源再生循环经济产业园项目
辽源地区

48 吉林省诚鼎精密铸造有限公司
吉林省诚鼎精密铸造有限公司智能化平台开

发与数字化改造项目
辽源地区

49 三只喜鹊智能家居（吉林）有

限公司

三只喜鹊智能家居（吉林）有限公司年产 12

万平方米家居产品项目
辽源地区

50 益盛汉参化妆品有限公司
益盛汉参化妆品有限公司仓储物流中心技术

升级项目
通化地区

51 通化钢铁股份有限公司
通钢公司数字化转型项目—购销及成本管控

系统
通化地区

52 吉林省柳俐粮食有限公司
吉林省柳俐粮食有限公司年产 4000吨米饼

加工生产线建设项目
通化地区

53 通化青山实业集团有限公司
通化青山实业集团有限公司 3亿瓶（30000

吨）健康饮品生产线建设项目
通化地区

54 柳河天成新型建材有限公司
柳河天成新型建材有限公司年产 2000万块

免烧砖全自动生产线改造项目
通化地区

55 前郭县松花江米业有限责任公

司
数字化生产车间建设项目 松原地区

56 吉林省圣嘉伦医药包装有限公

司

吉林省圣嘉伦医药包装有限公司自动化升级

改造
松原地区

57 史丹利化肥扶余有限公司 史丹利智能化改造升级与优化项目 松原地区

58 冀东水泥扶余有限责任公司
冀东水泥扶余有限责任公司主排风机节能技

改项目
松原地区

59 冀东水泥扶余有限责任公司
冀东水泥扶余有限责任公司特种水泥工艺技

术改造项目
松原地区

60 吉林伟良矿业有限公司
吉林伟良矿业有限公司和安河金矿选矿全流

程智能化项目
延边州

61 珲春老姬食材农业发展有限公

司

珲春老姬食材农业发展有限公司生产机械智

能化改造项目
延边州

— 6 —

序

号
企业名称 项目名称 地区

62 延边长白山印务有限公司
延边长白山印务有限公司高档印刷品后加工

智能设备改造项目
延边州

63 延边元利延边大米工贸有限公

司

延边元利延边大米工贸有限公司 2024年智

能仓储设施建设项目
延边州

64 吉林省敖腾生物科技有限责任

公司
敖腾生物年产 400吨原料药建设项目 延边州

65 吉林省山谷留食品有限公司 吉林省山谷留食品有限公司松子深加工项目 延边州

66 吉林正方农牧股份有限公司 正方公司鸭肉及肥肝制品深加工项目 梅河口市

67 茂祥集团吉林制药有限公司 发酵生产线产能提升改造项目 梅河口市

68 梅河口双利食品有限公司 梅河口双利食品设备更新 梅河口市

吉林省工业和信息化厅办公室 2025年 5月 7日印发